
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« &  » __ PJL________ 20 J /  г. № P f - f a )

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 3 от 09.02.2021) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга (А. О. Петухов) разместить 
настоящий приказ на сайте Департамента в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Департамента Д.С. Хнычева



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке
от « » 0 / .  № с

Регист
рацио
нный

№

Ф а м и л и я И мя О тчество Район У чреж дение П редмет Д ата  квали ф . 
и сп ы тан и й  в 

П Р О

К атегори
я

С рок
окончани я
имею щ ейся

Заявлен н
ая

каго р и я

Н ач ал о
аттестаци

и

К онец
аттестац

ни

61
Ф илим оненко
в Антон Александрович

Починковск
ИЙ Г олоёвка воспитатель 19 марта нет т т р п п я с т

62 С елезнёв Вячеслав Викторович г. Смоленск
Красноборская 
санаторно-лесная шк.

физкультура,
ОБЖ 1 марта нет

и с р о а л март

март

апрель

апрель63 И ванова Анастасия Сергеевна г. Вязьма сш №  4 ин.яз. 4 марта нет
первая
п е п н я а

64 Гонтарь Валентина М ихайловна г. Вязьма
Вязьма-Брянская
СОШ физкультура 1 марта высшая 15.03 2021 п и г ш я а

март апрель

65 Родионова Елена Васильевна г. Смоленск
Красноборская 
санаторно-лесная шк. рус.яз. и литер. 4 марта нет т т р г т а с т

март апрель

66
П рокопенков
а М арина Андреевна г. Смоленск д/с №  60 воспитатель 17 февраля нет

и&иоал

пепвая

март апрель

67 Голикова Ольга Владимировна Ельнинский
Ельнинская СОШ  №  
1

история и 
общество 15 марта нет п е г т я я

l^CijpdJlb март

68 А йвазян Армине М аксимовна
Сафоновски
й д/с №  1 воспитатель 17 февраля нет первая

март

m p u n a n t

апрель

69
70

О сипенков
Труневская

Олег

Валентина
Валерьевич
Анатольевна

г. Смоленск 
Смоленский

Красноборская 
санаторно-лесная шк. 
Богородицкая СШ

география
нач.кл.

3 марта 
16 февраля

нет
первая 24.02.2021

первая
первая

U/bDUdJlb

март

март

апрель

71
72

Поликарпова
Спиридонова

Любовь
Наталья

Семеновна
Александровна

г. Велиж 
г. Велиж

д/с №  5 
д/с №  5

воспитатель
воспитатель

17 марта 
17 марта

нет
нет

первая
первая

Ц / ^ а у а Л Ь

март
м я п т

март

апрель

73 Корнеенкова Вероника Ивановна
Починковск
ИЙ Лосненская СШ информатика 3 марта первая 09.02.2021 первая

апрель

74 Спиридонова Оксана Сергеевна Г агаринский Родомановская СШ нач.кл. 2 марта первая 26.01.2021 высшая
апрель

75 О рлова Елена Г еннадьевна Угранский Угранская ДШ И преподаватель 18 марта первая 31.12.2021 пепвая
M a u i апрель

76 Дюкова Елена Александровна Угранский Угранская ДШ И преподаватель 16 марта первая 31.12.2021 т т р п п я а

M a p i апрель

77
78

Полищук
Х р о м ы х

Татьяна Александровна Угранский Угранская ДШ И
пед.доп.образо
вания 16 марта нет

• ly U D C U l

первая

март

март

апрель

апрель

79 Дикун Ольга Викторовна
г. Демидов 

г. Гагарин
сш №  2 
с ш №  3

нач.кл.
нач.кл.

2 марта 
2 марта

первая
нет

29.03.2021 первая
первая

март
март

апрель

80 Демидович Лю дмила Леонидовна г. Г агарин сш №  2 нач.кл. 2 марта высшая 29.10.2018 высшая м а р т
axi{JUJlb

81 Климова Оксана Валерьевна Смоленский Стабенская СШ
педагог-
психолог 19 марта первая 29.01.2024 высшая март

o iiU C J lb

апрель



2

82 П одлуцкая Алина Г еннадиевна г. Смоленск сш №  24
матем,
информатика 3 марта нет первая март апрель

83 М окрецова Тамара А натольевна г. Смоленск сш  №  26 англ.яз. 4 марта нет первая март апрель

84 В оробьева Надежда Павловна г. Смоленск ЦО для детей с ООП
изо,
технология 19 марта нет первая март апрель

85 И ванова Светлана В ладимировна г. Смоленск д/с №  29
пед.доп.образо
вания 16 марта высшая 12.12.2022 высш ая март апрель

86 П рохоренкова Екатерина Викторовна Вяземский Исаковская СОШ рус.яз. и литер. 4 марта первая 30.01.2023 высш ая март апрель

87
С пиридоненк
ова Ольга Николаевна Вяземский Исаковская СОШ воспитатель 17 марта нет первая март апрель

88 М арты нова Ольга М ихайловна Вяземский Исаковская СОШ нач.кл. 2 марта нет первая март апрель

89 К улеш ова Вероника Викторовна
Рославльски
й Ю жный

учитель-
логопед 19 марта нет первая март апрель

90 Бикеева Елена А ркадьевна г. Смоленск д/с №  29 муз. рук-ль 18 марта первая 28.03.2022 высшая март апрель
91 Ж игалова Анна Яковлевна г. Смоленск с ш №  10 рус.яз. и литер. 4 марта нет первая март апрель
92 К ом арова Галина Ивановна г. Рудня с ш №  1 биология 31 марта высшая 25.10.2021 высшая март апрель

93 К оролёва Елена Сергеевна г. Смоленск дтдм
пед.доп.образо
вания 16 марта нет первая март апрель

94 Ч еркез Анна А лександровна г. Сафоново д/с №  20 воспитатель 17 марта первая 26.01.2021 высшая март апрель
95 Еф им ова Светлана Афанасьевна г. Сафоново д/с №  20 воспитатель 17 марта первая 26.01.2021 высшая март апрель

96 Ею кина Эмилия Анатольевна
Духовщинск
ИЙ Духовщинская ДМ Ш преподаватель 18 марта первая 25.10.2021 высшая март апрель

97 Старостенко Карина Вячеславовна г. Рославль сш №  8 математика 3 марта нет первая март апрель
98 Ф илиппова Виктория М ихайловна г. Рославль сш №  8 рус.яз. и литер. 4 марта нет первая март апрель
99 К остянова Ю лия Геннадьевна г. Рославль сш №  8 ин.яз. 4 марта нет первая март апрель

100 Антипова Зоя Викторовна Руднянский Чистиковская шк. математика 3 марта нет первая март апрель
101 Соболева Наталья Игоревна г. Сафоново д/с №  16 муз. рук-ль 18 марта нет первая март апрель
102 Зябкина Инга В ладимировна г. Смоленск д/с №  41 воспитатель 17 марта нет первая март апрель

103 Галченкова Ю лия Николаевна
Рославльски
й Ю жный учитель 19 марта нет первая март апрель

104 М аковкина Светлана Николаевна
Холм-
Ж ирковский д/с "Теремок" муз. рук-ль 18 марта нет первая март апрель

105 Ю ркова Ольга Васильевна г. Смоленск сш №  5 история 15 февраля нет первая февраль март
106 М елехова Наталья Александровна г. Смоленск сш №  32 физкультура 1 марта нет первая март апрель

107 Дударева Татьяна Ивановна
Дорогобуже
кий ДШ И преподаватель 18 марта первая 27.09.2021 первая март апрель

108 Петушкова Татьяна Владимировна
Дорогобуже
кий дши преподаватель 18 марта первая 27.09.2021 | первая март апрель



3

109 М езенцева Светлана Анатольевна
Дорогобуже
кий дши преподаватель 18 марта первая 27.09.2021 первая март апрель

110 А ф анасьева Елена М ихайловна г. Рудня сш №  2 рус.яз. и  литер. 4 марта нет первая март апрель
111 С ам усева Ирина Владиславна г. Рославль с ш №  10 биология 3 марта первая 30.10.2023 высш ая март апрель

112
М иклаш евска
я Елена Евгеньевна г. Ярцево цдт

пед.доп.образо
вания 16 марта высшая 24.11.2020 высш ая март апрель

113 П олякова Наталья Викторовна г. Рославль д/с "Ласточка" воспитатель 17 марта первая 09.02.2021 первая март апрель

114 Терехова Елена Владимировна
Холм-
Ж ирковский д/с "Теремок" воспитатель 17 марта нет первая март апрель

115 Л угаськова Елена Анатольевна г. Сафоново д/с №  21 воспитатель 17 марта нет первая март апрель
116 Гриневич Ольга Викторовна г. Рославль д/с "Светлячок" воспитатель 17 марта первая 44375 высш ая март апрель

117 Реш етнёва М арина Сергеевна г. Смоленск д/с №  56
социальный
педагог 19 марта нет первая март апрель

118 Зуйков Владимир Александрович г. Ярцево Ш кола-гимназия физкультура 1 марта первая 31.01.2022 высш ая март апрель
119 Зорина Анастасия Валерьевна г. Смоленск сш №  38 ин.яз. 4 марта нет первая март апрель

120 П астухова Галина Владимировна
Починковск
ИЙ Лосненская СШ

изо,
технология 16 марта первая 44561 первая март апрель

121 Конотопова Елена Алексеевна г. Смоленск 0 (с )ш  №  1 рус.яз. и литер. 25 марта первая 26.04.2021 первая март апрель


